

para eventual aquisição de materiais permanentes e equipamentos hospitalares destinados ao Hospital Municipal de Jaciara-MT e Unidades Básicas de Saúde do Município de Jaciara/MT, onde foram vencedoras as empresas SAUDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 32.526.552/0001-24 ao valor global de R\$ 503.009,40 (quinhentos e três mil, nove reais e quarenta centavos), COMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 32.400.083/0001-00 ao valor global de R\$ 954.002,80 (novecentos e cinquenta e quatro mil, dois reais e oitenta centavos), DISMEDH DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 24.226.472/0001-25 ao valor global de R\$ 563.210,00 (quinhentos e sessenta e três mil, duzentos e dez reais), conforme Relatório Geral de Sessões.

Jaciara-MT, 05 de novembro de 2020.

MARCOS VINÍCIOS DE JESUS ABRAHÃO  
Pregoeiro

### LICITAÇÃO

#### AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 058/2020

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através do Pregoeiro nomeado, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARÁ REGISTRO DE PREÇOS, ao MENOR VALOR POR ITEM, tendo por objeto "Registro de preços para futura e eventual aquisição de Próteses Dentárias para atendimento da área da Saúde Bucal das Unidades de Saúde da Família (PSF's) do Município de Jaciara/MT", nos termos da Lei 10.520/02, e em conformidade a Lei nº 14.065 de 30/09/2020 em seu artigo 4º, §6º, a realizar-se no dia 19 DE NOVEMBRO DE 2020 – 08:30 hs - MT. Os interessados poderão obter o Edital completo através do site [www.jaciara.mt.gov.br](http://www.jaciara.mt.gov.br) ou na Prefeitura, à Av. Antonio Ferreira Sobrinho, n.º 1075, das 07:30 até às 12:30 horas. Informações: tel. (0\*\*66) 3461 7925. Jaciara, 05 de novembro de 2020.

MARCOS VINÍCIOS DE JESUS ABRAHÃO  
Pregoeiro

### PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

#### ATO

#### EXTRATO DO CONTRATO 253/2020

ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA  
EXTRATO DE CONTRATO  
Contrato n.º: 253/2020  
Data Emissão do Contrato: 19/10/2020  
Processo: Carta Convite n.º 007/2020  
Contratado: MARCIO SOUZA FARIA EIRELI-ME

Valor: R\$ 97.200,00 (Noventa e sete mil e duzentos reais)

Vigência: 19/10/2020 a 19/10/2021

1830 – 05.100.04.121.0018.2502.339039000000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ESTUDOS E PROJETOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MENSIAIS DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO DA OBRA DE AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO, MUNICÍPIO DE JUÍNA – ESTADO DE MATO GROSSO

ALTIR ANTONIO PERUZZO  
Prefeito Municipal

#### EXTRATO DO CONTRATO 257/2020

ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA  
EXTRATO DE CONTRATO  
Contrato n.º: 257/2020  
Data Emissão do Contrato: 21/10/2020  
Processo: DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 129/2020  
Contratado: DROGARIA SÃO JORGE LTDA

Valor: R\$ 26.700,00 (vinte e seis mil e setecentos reais).

Vigência: 21/10/2020 a 21/01/2021

Dotação: 1641 – 03.130.10.302.0015.2318.339030000000 – HOSPITAL

MUNICIPAL

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ORTOPÉDICO, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. HIDEO

SAKUNO - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE MUNICÍPIO DE JUÍNA ESTADO DE MATO GROSSO

ALTIR ANTONIO PERUZZO  
Prefeito Municipal

#### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA-MT  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 137/2020

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 137/2020  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUÍNA, ESTADO DE MATO

GROSSO.

CONTRATADO: ADNIL SON ESMERALDO LOPEZ  
RESUMO DO OBJETO: "DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL/PESSOA FÍSICA PARA SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTSAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES, LAZER E TURISMO."

ELEMENTO	DE	DESPESA:	1258-
09.100.27.812.0009.2908.339036000000	organização de eventos e campeonatos		
Fonte de recurso: 0100000000 Recursos Ordinários			

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais)

VIGÊNCIA: 04/11/2020 a 04/01/2021

DATA DO RECONHECIMENTO: 04/11/2020 pelo Ilmo. Sr. Secretário Municipal de Finanças e Administração de Juína/MT.

DATA DA RATIFICAÇÃO: 04/11/2020 pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Juína/MT.

MARCIO ANTONIO DA SILVA  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

#### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA-MT  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 137/2020

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 137/2020  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUÍNA, ESTADO DE MATO

GROSSO.

CONTRATADO: PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTECAO S/S LTDA E EGMONT DA COSTA ALMEIDA ME  
RESUMO DO OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONTROLE DE QUALIDADE DO APARELHO DE RAIOS-X, SERVIÇO MONITORAÇÃO DE DOSIMETRIA INDIVIDUAL E PADRÃO, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ELEMENTO DE DESPESA:	
Dotação: 1643 – 03.130.10.302.0015.2318.339039000000	– HOSPITAL

MUNICIPAL

1624 – 03.130.10.302.0015.2315.339039000000 – UPA – UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 7.206,40 (sete mil duzentos e seis reais e quarenta centavos)

VIGÊNCIA CONTRATO PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTECAO S/S LTDA: 04/11/2020 a 04/11/2021

VIGÊNCIA CONTRATO EGMONT DA COSTA ALMEIDA ME: 04/11/2020 a 04/05/2021

DATA DO RECONHECIMENTO: 04/11/2020 pelo Ilmo. Sr. Secretário Municipal de Finanças e Administração de Juína/MT.

DATA DA RATIFICAÇÃO: 04/11/2020 pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Juína/MT.

MARCIO ANTONIO DA SILVA  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 185/2020,  
que fazem o Município de Juína-MT e FLORESTA COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA

PREÂMBULO:

MUNICÍPIO DE JUÍNA, ESTADO DE MATO GROSSO, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 15.359.201/0001-57, com Sede Administrativa na Travessa Emmanuel, n.º 233-N, Bairro Centro, no Município de Juína-MT, neste ato representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ALTIR ANTÔNIO PERUZZO, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade n.º 14R/1.146.550 e inscrito no CPF/MF sob o n.º 549.491.659-68, residente e domiciliado na Rua Bertholdo Scheffer, n.º 53N, Bairro Módulo IV, no Município de Juína-MT, doravante denominado simplesmente de ÓRGÃO GERENCIADOR, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão Presencial n.º 095/2020, publicado no Diário Oficial de Contas do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso – TCE-MT, RESOLVE registrar os preços dos serviços, materiais, produtos e/ou equipamentos da empresa, FLORESTA COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.816.715/0001-80, com sede Av Mato Grosso, 1375W – Módulo 05 Setor F – CEP 78.320-000 Juína-MT, neste ato, representada por Lilian Peruzzo Lulu, portadora da Cédula de identidade RG. 11927356 - SJ/MT, inscrita no CPF/MF sob o n.º 867.778.231-15, residente e domiciliada na Av. Ulisses Guimarães, 397-N - Módulo 05 – CEP 78.320-000 Juína – MT, doravante denominado simplesmente de FORNECEDOR REGISTRADO, indicados e caracterizados na presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com a classificação e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, nas disposições Editalícias do Pregão Presencial n.º 095/2020, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA  
DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JUÍNA, ESTADO DE MATO GROSSO, especificados nos itens do ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, do Pregão Presencial n.º 095/2020, assim como a Proposta vencedora, vencedora, independentemente de transcrição, conforme preços, especificações e quantitativos constantes da Cláusula Segunda, da presente Ata de Registro de Preços.

CLAUSULA SEGUNDA  
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, são as que seguem:

Item	Código	Unidade	Qtde.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total	MARCA
6	6912	pacote	615	ACAFRAO EM PO EMBALADO EM PACOTE PLASTICO, CONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, MARCA E PRAZO D EVALIDADE, PACOTE CONTENDO 30 GRAMAS	R\$ 1,62	R\$ 996,30	MIKA
7	460573	pacote	398	ACAFRAO PCT 50G	R\$ 2,65	R\$ 1.054,70	MIKA
15	8124	unidade	2.590	AGUA SANITARIA - 1 LITRO	R\$ 1,99	R\$ 5.154,10	BELLAQUIMICA
17	45141	unidade	2.425	ALCOOL 70% EM GEL, LITRO	R\$ 10,00	R\$ 24.250,00	BELLAQUIMICA
27	8129	pacote	940	AMENDOIM CRU SEM CASCA PCT 500G	R\$ 8,80	R\$ 8.272,00	MIKA
28	1262	unidade	597	AMIDO DE MILHO - PCT 500 GRAMAS	R\$ 3,90	R\$ 2.328,30	MIKA
37	14263	pacote	562	BALA DE FRUTA - PCT 600 G	R\$ 6,40	R\$ 3.596,80	PENACHI
38	1292	pacote	611	BALA SORTIDA - PCT 600 GR	R\$ 6,40	R\$ 3.910,40	PENACHI
47	13519	pacote	4.870	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE, MARIA OU ROSQUINHAS, ISENTOS DE MATERIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO, EMBALAGEM EM PLASTICO POLIETILENO CONTENDO 400G.	R\$ 3,60	R\$ 17.532,00	DALLAS
49	8146	pacote	5.288	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, AGUA E SAL - PCT 400 GRAMAS	R\$ 3,60	R\$ 19.036,80	DALLAS
55	460715	pacote	660	BOMBOM DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSTITUIDO DE CHOCOLATE COM COBERTURA EXTERNA CHOCOLATE PRETO, RECHEIO DE MASSA DE CASTANHA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 1 KG, CONTENDO APROXIMADAMENTE 48 UNIDADES CO PESO MINIMO DE 21,5 GRAMAS CADA BOMBOM.	R\$ 37,19	R\$ 24.545,40	LACTA
56	460714	pacote	650	BOMBOM DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSTITUIDO DE CHOCOLATE COM COBERTURA EXTERNA DE CHOCOLATE BRANCO, COM RECHEIO DE CHOCOLATE PRETO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 1 KG, CONTENDO APROXIMADAMENTE 48 UNIDADES COM PESO MINIMO DE 21,5 GRAMAS CADA	R\$ 37,19	R\$ 24.173,50	LACTA
61	13521	pacote	8.255	CAFE TORRADO E MOIDO, (TIPO BRASILEIRO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR) EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 1 ANO APOS ENTREGA, CONTENDO 500 GR. (MARCAS DE REFERENCIA BRASILEIRO, PILAO, TRES CORACOES)	R\$ 8,40	R\$ 69.342,00	BONISSIMO
66	13523	pacote	434	CANELA EM CASCA EMBALADO EM PCT PLASTICO, CONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, MARCA E PRAZO DE VALIDADE, PCT COM 10 GR.	R\$ 1,70	R\$ 737,80	MIKA
67	13524	pacote	739	CANELA EM PO EMBALADO EM PCT PLASTICO, CONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, MARCA E PRAZO DE VALIDADE, PCT COM 10 GR.	R\$ 1,60	R\$ 1.182,40	MIKA
69	1363	pacote	525	CANJICA BRANCA - PCT COM 500 GR	R\$ 2,33	R\$ 1.223,25	MIKA
70	13525	pacote	353	CANJIQUEINHA (QUIRENA) PRODUTO DO GRAO DO MILHO AMARELO, FINO, INSENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RAN?O, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 500 GR	R\$ 2,80	R\$ 988,40	MIKA
111	8175	pacote	544	COCO RALADO, EM FLOCOS OBTIDO DO FRUTO DO COQUEIRO - PCT 100 GRAMAS	R\$ 3,50	R\$ 1.904,00	ADELCO
116	469179	pacote	455	CRAVO DA INDIA - PCT 08 GRAMAS	R\$ 2,39	R\$ 1.087,45	MIKA
124	13699	unidade	967	DETERGENTE LIMPEZA PESADA - INDICADO PARA	R\$ 12,50	R\$	BELLAQUIMICA